



Sundheds- og Omsorgsforvaltningen

VESTERBRO LOKALUDVALG
Valdemarsgade 4
1665 København V

www.vesterbrolokaludvalg.kk.dk

HØRINGSSVAR VEDR. DET BORGERNÆRE SUNDHEDSVÆSEN

Vesterbro Lokaludvalg har behandlet "Strategi for Det nye borgernære sundhedsvæsen". Vi ser frem til at det nye sundhedshus åbner her på Vesterbro, med de mange muligheder det giver de lokale medborgere. Både for forebyggelse og genoptræning.

30.04.2009

Vi er glade for, at der lægges op til en styrkelse af indsatsen for genoptræning. Det må derfor være vigtigt, at der også i fremtiden er rige muligheder for offentlig transport til sundhedscenteret fra såvel Valby, som Kgs. Enghave. Også efter Metroen er bygget færdigt. Et eventuelt behov for ekstra busstoppesteder må der tages højde for, i forbindelse med åbningen af sundhedshuset, ligesom vi mener at en lokal servicebuslinie bør etableres på Vesterbro – naturligvis med stop ved sundhedshuset.

Forebyggelsen af livsstilssygdomme kan finde naturlige samarbejdspartnere i det rige foreningsliv, der eksisterer på Vesterbro. Men også ved at styrke den ikke-organiserede idræt. Det må derfor være en fælles bestræbelse at øge udbuddet af faciliteter, der kan tilgodese dette.

Vi har i pressen lagt mærke til, at der nævnes muligheden for vagtlægeordning i sundhedshuset. Der er ingen tvivl om, at dette element vil kunne sikre en bred tilgang til husets øvrige faciliteter. Man sikrer derved, at (stort set) alle medborgerne kender huset i praksis, og ikke kun som teoretisk mulighed.

Vesterbro Lokaludvalg er enige i, at der for særlig specialiserede ydelser indenfor sundhedsområdet er behov for tilbud, der er geografisk relaterede. Sundhedsrummet for narkomanerne i den brune kødby er et godt eksempel på dette.

Med venlig hilsen

Niels Vestergaard

Pva. Vesterbro Lokaludvalg



Et lokaludvalg i

KØBENHAVNS KOMMUNE

Vesterbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.